
Res.066  Exp. S/E– (ASS.PLN.)  
(S.O. 031- D-5 Azari )  
D. Bobarin. 
Page 1 of 1 

 

RESOLUCIÓN DEL HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL 
DE LA SECCIÓN CAPITAL SUCRE 

No 066  /  03  
Sucre, 21 de Marzo de  2003 

    
 
VISTOS Y CONSIDERANDO: 
 
 
Que, en Sesión desarrollada en el Distrito 5 en la zona de Azari se vio la necesidad de la 
inmediata construcción de un muro de contención, ante los frecuentes derrumbes sufridos por la 
inexistencia de éste muro, y que afectan a la construcción de la  Escuela  “Gualberto Pereira”, 
determinándose la necesidad de la inmediata adjudicación a un contratista para  la construcción 
del mencionado muro. 
 
Que, el mencionado proyecto de construcción se encuentra actualmente inscrito en el POA 
2003, contando con una partida presupuestaria y un monto de ejecución determinado. 
 
Que, es atribución del Honorable Concejo Municipal, la fiscalización y seguimiento del POA 
Municipal a tenor del Art. 12 Inc. 16 de la Ley de Municipalidades. 
 
 
 
POR TANTO: 
 
 
EL HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL DE LA SECCIÓN CAPITAL SUCRE, en uso de sus 
específicas atribuciones. 
 
 
RESUELVE: 
 
 
Art.1º Se instruye a la Sra. Alcaldesa, la necesidad de la construcción del muro de contención 

en la Escuela Gualberto Paredes Ferrufino, al estar inscrito este proyecto en el POA 
2003, contar con una partida presupuestaria y un monto económico determinado. 

 
 
Art.2º La Sra. Alcaldesa queda a cargo del cumplimiento y ejecución de la presente 

Resolución. 
 
Regístrese, hágase saber y cúmplase. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Prof. Mario Oña Tórrez 
PRESIDENTE H. CONCEJO MUINICIPAL 

Ing. Juan José Romero Pradel 
SECRETARIO H. CONCEJO MUNICIPAL 

 


